МИНИСТЕРСТВО

ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 543 - п

г. Петропавловск-Камчатский                                   от «06» декабря 2019 года

Об утверждении паспорта ключевого показателя

результативности регионального государственного

контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог регионального или

межмуниципального значения Камчатского края

В целях реализации Целевой модели «Осуществление контрольно-

надзорной деятельности в субъектах Российской Федерации» утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2019 № 147-р:

ПРИКА3ЫВАЮ:

1. Утвердить Паспорт ключевого показателя результативности

регионального государственного контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения

Камчатского края согласно приложения № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Передерий М.В. начальника отдела дорожного хозяйства Министерства

транспорта и дорожного строительства Камчатского края.

Министр                             В.В. Каюмов

Приложение № 1

к Приказу Министерства транспорта и

дорожного строительства Камчатского края

от 06.12.2019 № 543-П

ПАСПОРТ

ключевого показателя результативности регионального государственного контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения Камчатского края

Наименование исполнительного органа государственной власти Камчатского края, уполномоченного на осуществление регионального государственного контроля

(надзора) – Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края

1. Общая информация по показателю

Номер (индекс) показателя  Наименование цели
Наименование

задачи
Наименование показателя  Базовое значение

Международное

сопоставление

показателя

А.3

Повышение доли

устраненных по

результатам

проверок

нарушений,

выявленных при

осуществлении

контрольно-

надзорных

мероприятий

Осуществление

регионального

государственного

надзора за

обеспечением

сохранности

автомобильных

дорог

регионального или

межмуниципально

го значения

Камчатского края

Соблюдение юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями, физическими лицами требований,

предъявляемых к осуществлению регионального

государственного надзора за обеспечением сохранности

автомобильных дорог регионального или

межмуниципального значения Камчатского края

0 Отсутствуют

Формула расчета показателя

Н = (1 - Кнар / Кмер) x 100%

Расшифровка (данных) переменных
Источники (данных) переменных, в том числе информационные системы (реквизиты статистических

форм, номера строк, наименования и реквизиты информационных систем)

Кнар -  количество выявленных нарушений КГКУ «Камчатуправтодор»

Минтранс Камчатского края

Кмер -  общее количество проведенных мероприятий по надзору Минтранс Камчатского края

2. Методика расчета переменных, используемых для расчета показателя

Н

Кмер – 10% от общего количества выданных технических условий на устройство примыканий к сети автомобильных дорог общего пользования

регионального значения

Кнар – определяется в ходе проведения мероприятий по надзору и контролю

3. Состояние показателя

Описание основных обстоятельств, характеризующих базовое значение показателя

Систематическое наблюдение за исполнением обязательных требований, установленных законодательством РФ

Описание стратегической цели показателя

Повышение доли

устраненных по результатам

проверок нарушений,

выявленных при

осуществлении контрольно-

надзорных мероприятий

Соблюдение владельцами и пользователями автомобильных дорог, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями,

осуществляющими деятельность в пределах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог (далее - субъекты регионального

государственного надзора), требований, установленных Федеральным законом от 08.11.2007 № 257 «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Камчатского края в области обеспечения

сохранности автомобильных дорог, в том числе соблюдение:

1) требований технических регламентов, правил, стандартов, технических норм и других нормативных документов при проведении работ по

содержанию и ремонту автомобильных дорог;

2) временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам;

3) требований нормативных документов, устанавливающих порядок использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог,

в том числе технических требований и условий по размещению объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для

осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, рекламных конструкций, инженерных коммуникаций и иных объектов,

размещаемых в полосе отвода и придорожных полосах автомобильных дорог;

4) весовых и габаритных параметров тяжеловесных и крупногабаритных транспортных средств;

5) требований технических регламентов, правил, стандартов, технических норм и других нормативных документов в области обеспечения

безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах;

6) требований и условий, установленных договорами о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильной дороге.

Описание целевых значений показателя по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023

0 0 0 0 0 0

Описание задач по достижению целевых значений показателя

Осуществление регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального или межмуниципального

значения Камчатского края;
Обеспечение контроля за исполнением выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований

Описание рисков не достижения целевых значений показателя

Показатель возможно оценить только по итогам года

4. Методика сбора и управления данными

Методы сбора и управления статистическими и иными данными, необходимыми для расчета показателя, включая механизмы и сроки их

совершенствования/опубликования

Наименование необходимых

данных для расчета

переменных (первичный

учет)

1. Количество выявленных нарушений;
2. Общее количество проведенных мероприятий по надзору

Источники исходных данных
1. Сведения КГКУ «Камчатуправтодор»

2. Результаты контрольно-надзорной деятельности Минтранса Камчатского края

Характеристики,

отражающие специфику

сбора данных

Достоверность предоставленных данных

Ограничения данных  Нет

Процедуры обеспечения

качества данных
Обеспечивается Минтрансом Камчатского края

Надзор за данными  Минтрансом Камчатского края

Сроки представления

окончательных результатов
Ежегодно, до 30 января года, следующего за отчетным

Механизм внешнего аудита

данных
Отсутствует